
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Smlouva o sponzorském daru

1. PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o.
se sídlem: Újezd 450/40, Tyršův dům, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupená: , jednatelem
IČ: 27592936, DIČ: CZ27592936
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 117567
(dále jen „dárce") na straně jedné

a

2. Národní galerie v Praze
se sídlem: Staroměstské nám. 12, 110 15 Praha 1
zastoupená: Ing. Alenou Anne-Marií Nedomou, generální ředitelkou
IČ: 00023281, DIČ: CZ00023281
bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 050008-0008839011/0710
(dále jen „obdarovaný) na straně druhé

Vzhledem ke skutečnosti, že:

• Dárce má zájem finančně podpořit činnost obdarovaného,
• Obdarovaný má zájem peněžitý dar od obdarovaného přijmout a použít jej v souladu

se svým Statutem,

uzavřely výše uvedené smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ustanovení
§ 2055 a násl. občanského zákoníku, tuto smlouvu o sponzorském daru (dále jen „Smlouva").

I.
Předmět Smlouvy

1. Dárce se touto Smlouvou zavazuje poskytnout obdarovanému peněžitý sponzorský dar ve
výši 100.000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých), a to za účelem podpory výstavní činnosti
Národní galerie v Praze (dále jen „Sponzorský dar").

2. Obdarovaný Sponzorský dar přijímá.

3. Dárce předá obdarovanému Sponzorský dar formou bezhotovostního převodu na
bankovní účet obdarovaného uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to ve dvou splátkách:

i. první splátka ve výši 50.000 Kč bude připsána na bankovní účet obdarovaného
nejpozději do dne 6.3. 2020;

ii. druhá splátka ve výši 50.000 Kč bude připsána na bankovní účet obdarovaného
nejpozději do 30. 4. 2020

4. Obdarovaný je povinen na požádání dárce sdělit dárci skutečnosti ohledně způsobu,
jakým bylo se Sponzorským darem naloženo v souladu se sjednaným účelem.

Strana 1

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

II.
Další ujednání

1) Dárce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví
v souvislosti splněním této smlouvy, leda že se jedná o skutečnosti obecně známé a
dostupné.

2) Smluvní strany shodně ujednávají a prohlašují, že jsou způsobilými subjekty ve smyslu čl.
28 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016,
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen jako „GDPR"), a tedy splňují
veškeré právní povinnosti, které jsou na ně ve vztahu k ochraně osobních údajů ze strany
GDPR a případně dalších obecně závazných právních předpisů kladeny. Všechny osobní
údaje, které si smluvní strany v souvislosti s touto smlouvou vzájemně poskytnou, a to
zejména osobní a kontaktní údaje partnerů obdarovaného (dále společně jen jako
„Osobní údaje"), se smluvní strany zavazují zpracovávat výlučně pro účely splnění této
smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují vzájemně informovat o případech porušení
zabezpečení v souladu se čl. 33 GDPR a o případech uplatnění práv subjekty údajů dle čl.
7, 15, 16, 17, 18, 20 a 21 GDPR, budou-li se tyto případy týkat Osobních údajů, a to vždy
neprodleně, nejpozději však do čtyřiceti osmi (48) hodin od zjištění porušení zabezpečení
či uplatnění práv, a budou vůči sobě plnit i další povinnosti vyplývající z GDPR, zejména si
budou bez zbytečného odkladu vzájemně poskytovat veškerou nezbytnou součinnost.

3) Kontaktní osobou na straně obdarovaného je:

4) Kontaktní osobou na straně dárce je:

z

Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží obdarovaný a
jeden dárce.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, Pokud se
však na Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění v registru smluv, nabývá tato
smlouva účinnosti až dnem jejího uveřejnění.

3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran formou písemných,
vzestupně číslovaných, dodatků.

4. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako
neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost nebo
nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost Smlouvy jako
celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují bez zbytečného prodlení nahradit po
vzájemné dohodě neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení Smlouvy novým

Strana 2

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném právními předpisy České republiky,
odpovídá úmyslu smluvních stran v době uzavření této Smlouvy.

5. Obě smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2
občanského zákoníku, a též vylučují užití obchodních zvyklostí.

6. Pro případ povinnosti uveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) smluvní strany sjednávají, že uveřejnění provede obdarovaný.
Obě strany berou na vědomí, že nebudou uveřejněny pouze ty informace, které nelze
poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Považuje-li dárce
některé informace uvedené v této Smlouvě za informace, které nemají být uveřejněny v
registru smluv dle zákona o registru smluv, je povinen na to obdarovaný současně s
uzavřením této Smlouvy písemně upozornit. Dárce výslovně souhlasí s tím, že obdarovaný
v případě pochybností o tom, zda je dána povinnost uveřejnění této smlouvy v registru
smluv, tuto smlouvu v zájmu transparentnosti a právní jistoty uveřejní.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich svobodné, vážně míněné
a omylu prosté vůle, což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne 5-3 2020

obdarovaný

Ing. Alena Anne-Marie Nedoma
generální ředitelka
Národní galerie v Praze

V Praze dne 2020

jednatel
PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní
kancelář s.r.o.

Strana 3

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


